REQUERIMENTO N.º 364/2019
Ementa: Informações sobre possível lagoa nas imediações entre a rua Rosa Belmiro ramos e  rodovia dos Andradas.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. É de conhecimento da Prefeitura, a existência de uma possível lagoa, beirando o Ribeirão dos Pinheiros, entre a rodovia dos Andradas e rua Rosa Belmiro Ramos, na altura do supermercado Dia, atravessando a linha do trem? Localização encaminhada em anexo.
2. Esta área é particular ou pertence à municipalidade? Sendo a área particular, quem é proprietário?

3. Caso seja da municipalidade, a prefeitura tem conhecimento se o referido local encontra-se assoreado?
JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos.

Valinhos, 18 fevereiro de 2019.

                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB